



Prefeitura do Município de Apucarana

Departamento de Patrimônio

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25 / CEP: 86800-280 / Apucarana - Paraná



PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES (PAC)

PAC 2025

12 DE JULHO 2024





Detalhamento do Plano Anual de Contratações

O levantamento para o Plano Anual de Contratações de 2025 contempla ao todo 62 (Sessenta e Duas) demandas, entre novas propostas de compras, contratações e renovações de contratos vigentes, totalizando um valor estimado em : **R\$ 9.928.596,28** (Nove milhões, novecentos e vinte oito mil, quinhentos e noventa e seis reais e vinte e oito centavos), assim distribuídos:

- » 29 (Vinte e Nove) Novas Contratações, com valor estimado em R\$ 254.498,84 (Duzentos e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos);
- » 28 (Vinte e Oito) Renovações Contratuais, com valor estimado em R\$ 9.928.596,28 (Nove milhões, novecentos e vinte e Oito mil, quinhentos e noventa e seis reais vinte o oito centavos).

Representatividade das demandas

Total de demandas: 57 (Cinquenta e sete).

Valor estimado para todas as contratações: **R\$ 9.928.596,28** (Nove milhões, novecentos e vinte oito mil, quinhentos e noventa e seis reais e vinte e oito centavos),

Trata-se de:

Renovação: 28(Vinte e Oito);

Nova contratação: 29 (vinte e Nove).

As contratações são:

Investimento: R\$ 32.291,39 (Trinta e dois mil, duzentos e noventa e um reais e trinta e nove centavos);

Custeio: 9.896.304,89 (Nove milhões, Oitocentos e Noventa e Seis mil, Trezentos e Quatro e oitenta e Nove reais centavos).

Detalhamento do PAC por Departamento

Departamento de Patrimônio: **R\$ 9.928.596,28** (Nove milhões, novecentos e vinte oito mil, quinhentos e noventa e seis reais e vinte e oito centavos)



PLANEJAMENTO E GERENCIAMENTO DE CONTRATAÇÕES

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES: 2025

1. INFORMAÇÕES DA UNIDADE:

- A) NOME DO ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE APUCARANA
- B) UASG: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
- C) DEPARTAMENTO/SUPERINTENDÊNCIA: SUPERINTENDÊNCIA DE PATRIMÔNIO PÚBLICO
- D) DATA DA GERAÇÃO DO ÚLTIMO RELATÓRIO: 15/07/2024

2. RESUMO DO PLANO:

Tipo de Item	Quantidade de Itens	%	Valor total estimado (R\$)	%
Materiais	16	100,00	R\$ 254.498,84	100,00
Consumo	10	50,0	R\$ 222.207,42	50
Permanente	06	50,0	R\$ 32.291,39	50
Serviços	41	100,00	R\$ 9.674.097,44	100,00
Continuado	28	50,0	R\$ 9.594.320,44	50,0
Não continuado	13	50,0	R\$ 79.777,00	50,0
Total geral	57		R\$ 9.928.576,28	



3. DETALHAMENTO DO PLANO

3.1 MATERIAIS DE CONSUMO

UASG	ITEM	CLASSIFICAÇÃO DO ITEM	CÓDIGO DA CLASSIFICAÇÃO SUPERIOR (CLASSE/GRUPO)	NOME DA CLASSIFICAÇÃO SUPERIOR (CLASSE/GRUPO)	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA 2025	AÇÃO ORÇAMENTÁRIA	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
	01	Material			ÁGUA MINERAL COPO 200 ML COM PH DE 7 A 10 ÁGUA MINERAL COPO COM 200 ML, CAIXA COM 48 UNIDADES COM PH DE 7 A 10	UNIDADE	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00	R\$ 7.000,00	2004	05/05/2025	NÃO
	02	Material			ÁGUA MINERAL GALÃO DE 20 LITROS COM PD DE 7 A 10, COM COMODATO DOS GALÕES PLÁSTICOS RETORNÁVEIS COM CAPACIDADE DE 20 LITROS. APRESENTANDO LACRE E ROTULAGEM CONTENDO NOME DO FABRICANTE, TELEFONE E ENDEREÇO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO OU NOTIFICADO NA ANVISA/MS/ANM; ENTREGAR O PRODUTO COM NO MÍNIMO 03 MESES ANTES DA DATA DE VALIDADE; EMBALAGEM COM 20 LITROS	UNIDADE	2.500	R\$ 22,20	R\$ 55.500,00	R\$ 32.375,00	2004	05/05/2025	NÃO
	03	Material			AÇÚCAR CRISTAL ESPECIAL PACOTE DE 5 KG COMPOSIÇÃO BÁSICA: SACAROSE (MIN. 99,60%) SAIS MINERAIS (MAX. 0,10%) UMIDADE (MAX. 0,04%) , COM COLORAÇÃO UNIFORME, SABOR CARACTERÍSTICO, ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, CONTENDO 5 QUILOS CADA PACOTE, E FARDO DE 6 PACOTES	UNIDADE	1.500	R\$ 23,25	R\$ 34.875,00	R\$ 20.343,75	2004	05/05/2025	NÃO
	04	Material			CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500G 1ª QUALIDADE. TORRADO E MOÍDO, SUPER FORTE COM SELO DE PUREZA ABIC DE 1ª QUALIDADE, SEM GLÚTEN - 100%. EMBALADO A VÁCUO	UNIDADE	6.000	R\$ 16,50	R\$ 99.000,00	R\$ 57.750,00	2004	05/05/2025	NÃO
	05	Material			CHÁ MATE TOSTADO EMBALAGEM DE 250 G, FOLHAS E TALOS TOSTADOS DE ERVA-MATE	UNIDADE	2.000	R\$ 11,59	R\$ 23.180,00	R\$ 13.521,67	2004	05/05/2025	NÃO



Prefeitura do Município de Apucarana

Departamento de Patrimônio

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25 / CEP: 86800-280 / Apucarana - Paraná



				(ILEX PARAGUARIENSIS) COM REDIMENTO DE 12 LITROS								
	06	Material		ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO HIDRATADO PARA HIGIENIZAÇÃO, A 70° INPM COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, SEM ENXÁGUE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO E ÁGUA - PRAZO DE VALIDADE 24 MESES À PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO - EMBALAGEM DE 1 LITRO	UNIDADE	800	R\$ 13,39	R\$ 10.712,00	R\$ 10.712,00	2004	05/05/2025	NÃO
	07	Material		ÁLCOOL EM GEL ETÍLICO HIDRATADO À BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO, A 70% , COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, SEM ENXÁGUE, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES À PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM DE 500 ML	UNIDADE	500	R\$ 9,71	R\$ 4.855,00	R\$ 4.855,00	2004	05/05/2025	NÃO
	08	Material		ÁLCOOL EM GEL ETÍLICO HIDRATADO À BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO, A 70° INPM COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, SEM ENXÁGUE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA - PRAZO DE VALIDADE 24 MESES À PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO - EMBALAGEM DE 5 LITROS – 4,5 KG	UNIDADE	500	R\$ 52,90	R\$ 26.450,00	R\$ 26.450,00	2004	05/05/2025	NÃO
	09	Material		CARGA DE GÁS LIQUEFEITO DO PETRÓLEO ACONDICIONADO EM BOTTIÃO DE 13KG ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL TÓXICO P-13.	UNIDADE	350	R\$ 85,00	R\$ 29.750,00	R\$ 29.750,00	2004	05/05/2025	NÃO
	10	Material		CARGA DE GÁS LIQUEFEITO DO PETRÓLEO ACONDICIONADO EM BOTTIÃO DE 45KG ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL TÓXICO P-45.	UNIDADE	50	R\$ 389,00	R\$ 19.450,00	R\$ 19.450,00	2004	05/05/2025	NÃO



3.1.2 MATERIAIS PERMANENTE

UASG	ITEM	CLASSIFICAÇÃO DO ITEM	CÓDIGO DA CLASSIFICAÇÃO SUPERIOR (CLASSE/GRUPO)	NOME DA CLASSIFICAÇÃO SUPERIOR (CLASSE/GRUPO)	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO	AÇÃO ORÇAMENTÁRIA	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
	01	Material			ARQUIVOS DE AÇO QUATRO GAVETAS PARA PASTA SUSPensa C/ CHAVE CINZA	UNIDADE	4	R\$ 1.738,80	R\$ 6.955,20	R\$ 6.955,20	2004	05/02/2025	NÃO
	02	Material			MICRO-ONDAS ELETROLUX 23L PRETO EFFICIENT- ME23P	UNIDADE	1	R\$ 651,84	R\$ 651,84	R\$ 651,84	2004	05/02/2025	NÃO
	03	Material			AR CONDICIONADO TIPO SPLIT FRIo INVERTER DE NO MÍNIMO 30.000 BTUS TIPO: SPLIT CICLO DE AR: AR FRIo CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: MÍNIMO 30.000 BTUS COMPRESSOR TIPO INVERTER COR: BRANCA VOLTAGEM 220 V CONTROLE	UNIDADE	2	R\$ 8.999,00	R\$ 17.998,00	R\$ 17.998,00	2004	05/02/2025	NÃO
	04	Material			CADEIRA GIRATORIA CARENADA BRAÇO REGULAVEL PRESIDENTE	UNIDADE	5	R\$ 825,27	R\$ 4.136,35	R\$ 4.136,35	2004	05/05/2025	NÃO
	05	Material			LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS DE PLAQUETAS PATRIMONIAIAS E QR CODE	UNIDADE	3	R\$ 450,00	R\$ 1350,00	R\$ 1350,00	2004	05/02/2025	NÃO
	06	Material			IMPRESSORA DE ETIQUETA PATRIMONIAL	UNIDADE	1	R\$ 1200,00	R\$ 1200,00	R\$ 1200,00	2004	05/02/2025	NÃO



3.2 SERVIÇOS

UASG	ITEM	CLASSIFICAÇÃO DO ITEM	CÓDIGO DA CLASSIFICAÇÃO SUPERIOR (CLASSE/GRUPO)	NOME DA CLASSIFICAÇÃO SUPERIOR (CLASSE/GRUPO)	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA 2025	AÇÃO ORÇAMENTÁRIA	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
	01	SERVIÇO			SERVIÇOS CARTORÁRIOS – REGISTRO DE IMÓVEIS 2º OFÍCIO	UNIDADE	1	SVC	R\$ 140.000,00	R\$ 7.000,00	2004	02/05/2025	SIM
	02	SERVIÇO			SEGURO IMÓVEL RUA BYGTON, 253, VILA NOVA – IBC II E SEGURO IMÓVEL RUA JAMIL SONI, 241, GUARDA MUNICIPAL	UNIDADE	2	SVC	R\$ 3.379,23	R\$ 32.375,00	2004	04/03/2025	SIM
	03	SERVIÇO			SERVIÇOS CARTORÁRIOS DE TABELIONATOS	UNIDADE	SVC		R\$ 65.000,00	R\$ 20.343,75	2004	10/09/2025	SIM
	04	SERVIÇO			SERVIÇOS CARTORÁRIOS – REGISTRO DE IMÓVEIS 1º OFÍCIO	UNIDADE	1	SVC	R\$ 240.000,00	R\$ 57.750,00	2004	15/09/2025	SIM
	05	SERVIÇO			LOCAÇÃO JUNTA MILITAR, Rua Lapa, 145 – Sala 16	UNIDADE	12 MESES	R\$ 550,94	R\$ 6.611,28	R\$ 13.521,67	2004	07/04/2025	SIM
	06	SERVIÇO			LOCAÇÃO ARQUIVO PÚBLICO, Avenida Corifeu de Azevedo Marques, 55, Sala 02	UNIDADE	12 MESES	R\$ 1.916,72	R\$ 23.000,64	R\$ 10.712,00	2004	19/01/2025	SIM
	07	SERVIÇO			LOCAÇÃO SUB PREFEITURA DA VILA REIS E POSTO DO CORREIO DA VILA REIS, Rua Apucarana, 145, Distrito de Vila Reis	UNIDADE	12 MESES	R\$ 1.241,55	R\$ 14.898,60	R\$ 4.855,00	2004	15/08/2025	SIM
	08	SERVIÇO			LOCAÇÃO POLÍCIA CIENTÍFICA – UNIDADE DE APUCARANA, Rua Marcel Cassandre, Vila Formosa	UNIDADE	12 MESES	R\$ 2.392,86	R\$ 28.714,32	R\$ 26.450,00	2004	28/07/2025	SIM
	09	SERVIÇO			VALE TRANSPORTE COLETIVO E URBANO	UNIDADE	120.000	R\$ 4,50	R\$ 540.000,00	R\$ 29.750,00	2004	15/03/2025	SIM
	10	SERVIÇO			VALE TRANSPORTE EXPRESSO NORDESTE DE PASSAGEM METROPOLITANO (APUCARANA /MANDAGUARI)	UNIDADE	1500	R\$ 6,25	R\$ 9.375,00	R\$ 19.450,00	2004	03/07/2025	SIM
	11	SERVIÇO			VALE TRANSPORTE VIAÇÃO GARCIA, BILHETE DE PASSAGEM METROPOLITANO (APUCARANA /ROLÂNDIA)	UNIDADE	2.550	R\$ 6,25	R\$ 15.937,50	R\$ 7.000,00	2004	24/01/2025	SIM
	12	SERVIÇO			VALE TRANSPORTE VIAÇÃO GARCIA, BILHETE DE PASSAGEM METROPOLITANO (LONDRINA/ROLÂNDIA)	UNIDADE	1.500	R\$ 6,05	R\$ 9.075,00	R\$ 32.375,00	2004	24/01/2025	SIM
	13	SERVIÇO			VALE TRANSPORTE VIAÇÃO GARCIA, BILHETE DE PASSAGEM METROPOLITANO (APUCARANA	UNIDADE	1.056	R\$ 6,25	R\$ 6.600,00	R\$ 20.343,75	2004	24/01/2025	SIM



Prefeitura do Município de Apucarana

Departamento de Patrimônio

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25 / CEP: 86800-280 / Apucarana - Paraná



				/MANDAGUARI)									
14	SERVIÇO			PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, TELEFONIA, (...), PLANO DE DADOS DE NO MÍNIMO 20,0 GB, APARELHO EM COMODATO CONFORME GRUPO 01. INCLUSO ASSINATURA BÁSICA MENSAL E GWT (GESTOR ONLINE)	UNIDADE	08	R\$ 1249,68	R\$ 14.996,16	R\$ 14.996,16	2004	20/12/2025	SIM	
15	SERVIÇO			PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, TELEFONIA, (...) PLANO DE DADOS DE NO MÍNIMO 10,0 GB, APARELHO EM COMODATO CONFORME GRUPO 02. INCLUSO ASSINATURA BÁSICA MENSAL E GWT (GESTOR ONLINE)	UNIDADE	14	R\$ 1749,44	R\$ 20.993,28	R\$ 20.993,28	2004	20/12/2025	SIM	
16	SERVIÇO			PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, TELEFONIA, (...), PLANO DE DADOS DE NO MÍNIMO 5,0 GB, APARELHO EM COMODATO CONFORME GRUPO 03. INCLUSO ASSINATURA BÁSICA MENSAL E GWT (GESTOR ONLINE)	UNIDADE	58	R\$ 5435,18	R\$ 65.222,16	R\$ 65.222,16	2004	20/12/2025	SIM	
17	SERVIÇO			PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, TELEFONIA	UNIDADE	53	R\$ 573,46	R\$ 6.881,52	R\$ 6.881,52	2004	20/12/2025	SIM	
18	SERVIÇO			PLANOS DE TELEFONIA COM FRANQUIA MENSAL EM PEN MODEM COM PLANO DE DADOS DE NO MÍNIMO 50 GB	UNIDADE	4	R\$ 253,68	R\$ 3.044,16	R\$ 3.044,16	2004	20/12/2025	SIM	
19	SERVIÇO			SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA PARA OS PRÉDIOS PÚBLICOS	UNIDADE	SVC	SVC	R\$2.172.000,00	R\$ 2.200.000,00	2116	20/09/2029	SIM	
20	SERVIÇO			SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA- ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UNIDADE	SVC	SVC	R\$6.600.000,00	R\$ 6.600.000,00	2116	20/09/2029	SIM	
21	SERVIÇO			SERVIÇO DE LAVAGEM EXTERNA E LIMPEZA INTERNA DE VEÍCULOS LEVES (PEQUENO PORTE). OS SERVIÇOS INCLUEM: LAVAGEM COM SABÃO AUTOMOTIVO NAS PARTES EXTERNAS; LAVAGEM DOS CARPETES/TAPETES, VIDROS, PARA-CHOQUES, FARÓIS, LANTERNAS, CAPO, TETO E GUARNIÇÃO DAS PORTAS; LAVAGEM DAS RODAS E PNEUS COM APLICAÇÃO DE PRODUTO CONHECIDO COMO; PRETINHO; ASPIRAÇÃO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DAS ÁREAS INTERNAS: BANCOS, PORTA-MALAS E OBJETOS, FORRO E PAINEL DE	UNIDADE	250	60,00	R\$ 15.000,00	R\$7.000,00	2133	20/06/2024	SIM	



Prefeitura do Município de Apucarana

Departamento de Patrimônio

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25 / CEP: 86800-280 / Apucarana - Paraná



					INSTRUMENTOS								
	22	SERVIÇO			SERVIÇO DE LAVAGEM EXTERNA E LIMPEZA INTERNA DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS DE MÉDIO PORTE. OS SERVIÇOS INCLUEM: LAVAGEM COM SABÃO AUTOMOTIVO NAS PARTES EXTERNAS; LAVAGEM DOS CARPETES/TAPETES, VIDROS, PARA- CHOQUES, FARÓIS, LANTERNAS, CAPO, TETO, ESTRIBO, CAÇAMBA E GUARNIÇÃO DAS PORTAS; LAVAGEM DAS RODAS E PNEUS COM APLICAÇÃO DE PRODUTO CONHECIDO COMO; PRETINHO; ASPIRAÇÃO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DAS ÁREAS INTERNAS: BANCOS, PORTA-MALAS E OBJETOS, FORRO E PAINEL DE INSTRUMENTOS	UNIDADE	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00	R\$ 7.000,00	2133		SIM
	23	SERVIÇO			SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA DE VEÍCULOS ATÉ MÉDIO PORTE COM POLIMENTO A MÃO. OS SERVIÇOS INCLUEM: LAVAGEM COM SABÃO AUTOMOTIVO NAS PARTES EXTERNAS DOS VEÍCULOS COM APLICAÇÃO DE CERA NA LATARIA (POLIMENTO A MÃO); LAVAGEM DOS CARPETES/TAPETES, VIDROS, PARA-CHOQUES, FARÓIS, LANTERNAS, CAPO, TETO, ESTRIBO, CAÇAMBA, GUARNIÇÃO DAS PORTAS E ASSOALHO (EMBAIXO); LAVAGEM DAS RODAS E PNEUS COM APLICAÇÃO DE PRODUTO CONHECIDO COMO; PRETINHO; ASPIRAÇÃO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DAS ÁREAS INTERNAS: BANCOS, PORTA-MALAS E OBJETOS, FORRO E PAINEL DE INSTRUMENTOS	UNIDADE	150	R\$ 120,00	R\$18.000,00	R\$ 9.000,00	2133		SIM
	24	SERVIÇO			SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA DE VEÍCULOS ATÉ MÉDIO 260,00 52.000,00. PORTE COM POLIMENTO A MÁQUINA. OS SERVIÇOS INCLUEM: LAVAGEM COM SABÃO AUTOMOTIVO NAS PARTES EXTERNAS DOS VEÍCULOS COM APLICAÇÃO DE CERA NA	UNIDADE	200	R\$ 260,00	R\$ 52.000,00	R\$ 26.000,00	2133		SIM



Prefeitura do Município de Apucarana

Departamento de Patrimônio

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25 / CEP: 86800-280 / Apucarana - Paraná



				LATARIA (POLIMENTO COM MÁQUINA); LAVAGEM DOS CARPETES/TAPETES, VIDROS, PARA-CHOQUES, FARÓIS, LANTERNAS, CAPO, TETO, ESTRIBO, CAÇAMBA, GUARNIÇÃO DAS PORTAS E ASSOALHO (EMBAIXO; LAVAGEM DAS RODAS E PNEUS COM APLICAÇÃO DE PRODUTO CONHECIDO COMO; PRETINHO; ASPIRAÇÃO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DAS ÁREAS INTERNAS: BANCOS, PORTA-MALAS E OBJETOS, FORRO E PAINEL DE INSTRUMENTOS								
	25	SERVIÇO		SERVIÇO DE LAVAGEM DE MOTOCICLETAS. OS SERVIÇOS INCLUEM: LAVAGEM COM SABÃO AUTOMOTIVO EM TODO EXTERNO COMO: MOTOR, TANQUE, FARÓIS, RETROVISORES, CARENAGENS, PARA-LAMAS, BANCO, ETC; LAVAGEM DAS RODAS, RAIAS E PNEUS COM APLICAÇÃO DE PRODUTO CONHECIDO COMO PRETINHO	UNIDADE	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 500,00	2133		SIM
	26	SERVIÇO		Prestação de serviços de controle integrado de vetores e pragas urbanas (dedetização e desratização). Os produtos utilizados devem ser de baixa toxicidade, próprios para o uso em áreas de manipulação e indústrias alimentícias, sendo recomendadas pela OMS (Organização Mundial da Saúde). Exemplo de pragas urbanas: Aranhas; Barata; Carrapato; Cupim; Escorpião; Formiga; Mosca; Mosquito; Percevejo; Pombo; Pulga; Rato; Traças. Obs: área totalde construção 100.339,92m², executados em duas aplicações em 12 (doze) meses.	UNIDADE	116.031,20 m²	R\$0,12	R\$ 13.923,74	3.481,00	2004	03/10/2025	NÃO
	27	SERVIÇO		LIMPEZA DE CAIXA D' ÁGUA DE 3000 LITROS	UNIDADE	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	2004	10/03/2025	NÃO
	28	SERVIÇO		LIMPEZA DE CAIXA D' ÁGUA DE 4000 LITROS	UNIDADE	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	2004	10/03/2025	NÃO
	29	SERVIÇO		LIMPEZA DE CAIXA D' ÁGUA DE 5000 LITROS	UNIDADE	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	2004	10/03/2025	NÃO
	30	SERVIÇO		LIMPEZA DE CAIXA D' ÁGUA DE 2000 LITROS	UNIDADE	3	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	2004	10/03/2025	NÃO
	31	SERVIÇO		LIMPEZA DE CISTERNA DE 10.000 LITROS	UNIDADE	4	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	2004	10/03/2025	NÃO
	32	SERVIÇO		LIMPEZA DE CAIXA D' ÁGUA DE 250 LITROS	UNIDADE	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	2004	10/03/2025	NÃO



Prefeitura do Município de Apucarana

Departamento de Patrimônio

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25 / CEP: 86800-280 / Apucarana - Paraná



33	SERVIÇO			LIMPEZA DE CAIXA D' ÁGUA DE 310 LITROS	UNIDADE	14	R\$ 62,00	R\$ 868,00	R\$ 868,00	2004	10/03/2025	NÃO
34	SERVIÇO			LIMPEZA DE CAIXA D' ÁGUA DE 320 LITROS	UNIDADE	2	R\$ 64,00	R\$ 128,00	R\$ 128,00	2004	10/03/2025	NÃO
35	SERVIÇO			LIMPEZA DE CAIXA D' ÁGUA DE 375 LITROS	UNIDADE	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	2004	10/03/2025	NÃO
36	SERVIÇO			LIMPEZA DE CAIXA D' ÁGUA DE 750 LITROS	UNIDADE	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	2004	10/03/2025	NÃO
37	SERVIÇO			LIMPEZA DE CAIXA D' ÁGUA DE 1000 LITROS	UNIDADE	176	R\$ 200,00	R\$ 35.200,00	R\$ 35.200,00	2004	10/03/2025	NÃO
38	SERVIÇO			LIMPEZA DE CAIXA D' ÁGUA DE 500 LITROS	UNIDADE	200	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	2004	10/03/2025	NÃO
39	SERVIÇO			SERVIÇO DE SANEAMENTO BÁSICO - SANEPAR	UNIDADE	SVC	SVC	R\$ 870.000,00	R\$ 900.000,00	2004	05/01/2025	NÃO
40	SERVIÇO			Serviço de Correios e Telégrafos. Serviços Postais	UNIDADE	SVC	SVC	R\$ 450.000,00	R\$ 350.000,00	2004	23/03/2024	SIM
41	SERVIÇO			CONTRATAÇÃO DE SEGURO PARA O IMÓVEL: RUA SÃO PAULO, 95 VILA FELIZ – IMÓVEL CESSÃO DA UNIÃO.	UNIDADE	1	R\$ 1.756,99	R\$ 1.756,99	R\$ 1.756,99	2004	20/03/2025	SIM

Total de itens: 57 (Cinquenta e sete).

Valor total dos itens: R\$ 9.928.596,28 (Nove milhões, novecentos e vinte oito mil, quinhentos e noventa e seis reais e vinte e oito centavos)